
 

                                  OBEC MĚLNICKÉ VTELNO                                                                                                                

                          Mělnická 49, 277 38   Mělnické Vtelno 

Zápis č. 5/2022 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Mělnické Vtelno, konaného dne 

18.10.2022 od 18.00 hod v Kulturním domě ve Vysoké Libni 

 

Přítomno: 9 členů zastupitelstva 

Program: 
 

   1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

   2. Schválení programu     

   3. Volba starosty a místostarosty  

      a) určení počtu místostarostů 

       b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni  

       c) určení způsobu volby starosty a místostarosty  

       d) volba starosty 

       e) volba místostarosty 

   4. Zřízení finančního a kontrolního výboru  

       a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

       b) volba předsedy finančního výboru 

       c) volba předsedy kontrolního výboru 

       d) volba členů finančního výboru 

       e) volba členů kontrolního výboru 

   5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a členů výboru obce  

   6. Různé 
 

 

Ověřovatelé: Pavel Teplý, Martin Slezák 

Zapisovatelka: Šárka Martečíková 

Datum pořízení zápisu: 18.10.2022 
 
 

Zahájení a schválení programu 

 

Zasedání zastupitelstva obce Mělnické Vtelno bylo zahájeno v hod 18.04 hod. dosavadní starostkou obce               

Bc. Martinou Götz (dále jako „předsedající“).  
 

Předsedající konstatovala, že pro potřeby zápisu bude pořizován zvukový záznam ze zasedání ZO, tento bude 

následovně smazán a nebude s ním jiným způsobem nakládáno. Z důvodu GDPR předsedající upozorňuje 

přítomné občany, že pokud si nepřejí být nahráváni, ať se nevyjadřují nebo odejdou… 
 

Před zasedáním bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle 

§ 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění. 
 

Dále bylo konstatováno, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu 

na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 07. 10. 2022 v 16.00 hod., žádný návrh nebyl podán). 

Informace o konání ustavujícího zasedání ZO podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního 

úřadu Mělnické Vtelno zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 10. 10. 2022, současně 

byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
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Z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva předsedající konstatovala, že je přítomno 9 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu všech 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 

odst. 3 zákona o obcích).  
 

 

Složení slibu členy zastupitelstva: 

V souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala předsedající přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před 

složením slibu upozornila přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou 

má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 

zákonů, v platném znění). 
 

Předsedající členům zastupitelstva vysvětlila způsob složení slibu, po přečtení jejich jména povstáním, 

pronesením slova „slibuji“ a podpisem do připraveného archu. 
 

Dále přednesla slib „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu obce Mělnické Vtelno a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České 

republiky.“  Po přednesení slibu všichni členové zastupitelstva obce pronesli „slibuji“. Nejdříve složila slib paní 

Bc. Martina Götz, poté Ing. Jaroslav Vacek, Ing. Josef Chramosta, Ing. Martin Videman, Ing. Marcela Hrejsová,  

pan Pavel Teplý, paní Alena Zeyvalová, pan Martin Slezák a paní Pavlína Saifrtová.  
 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib, ani nesložil slib s výhradou. 
 

Předsedající seznámila ZO s programem:        

  1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

  2.  Schválení programu 

  3. Volba starostky a místostarosty 

      a) určení počtu místostarostů 

      b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni  

      c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

      d) volba starosty 

      e) volba místostarosty 

  4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

      a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru  

      b) volba předsedy finančního výboru 

      c) volba předsedy kontrolního výboru 

      d) volba členů finančního výboru 

      e) volba členů kontrolního výboru 

  5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a členů výboru obce  

  6. Různé 

 

Kontrola plnění usnesení ZO ze dne 19.9.2022 konaného na OÚ Mělnické Vtelno -  zápis byl ověřen, nikdo 

nevznesl námitku, všechny body usnesení byly splněny.  

ZO bere na vědomí. 

 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

 

Předsedající navrhla zapisovatelkou dnešního ZO paní Šárku Martečíkovou, jako ověřovatele zápisu navrhuje 

pana Pavla Teplého a pana Martina Slezáka. 
 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno bere na vědomí. 
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2. Schválení programu 

 

Předsedající Bc. Martina Götz seznámila přítomné a zastupitelstvo obce s navrženým programem jednání, který 

byl zveřejněn a rozeslán zastupitelům spolu s pozvánkou a s písemnými materiály, a byl sestaven v souladu s 

jednacím řádem zastupitelstva obce. Nikdo nevznesl návrh na jeho rozšíření. Před hlasováním dala předsedající 

možnost vyjádřit se přítomným občanům. Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje navržený program ustavujícího zasedání: 

  1.  Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

  2. Schválení programu 

  3. Volba starostky a místostarosty 

      a) určení počtu místostarostů 

      b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni  

      c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

      d) volba starosty 

      e) volba místostarosty 

  4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

      a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru  

      b) volba předsedy finančního výboru 

      c) volba předsedy kontrolního výboru 

      d) volba členů finančního výboru 

      e) volba členů kontrolního výboru 

  5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a členů výboru obce  

  6. Různé 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5/2/2022 bylo schváleno. 

 

 

3. Volba starosty a místostarosty 

 

a) určení počtu místostarostů 
 

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto 

bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schválilo zvolení jednoho místostarosty. 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5/3a/2022 bylo schváleno. 

 

b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni  
 

Předsedající navrhla, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích, uvolnit pouze funkci starosty. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny.  
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Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro 

výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn. 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5/3b/2022 bylo schváleno. 

 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
 

Nestanoví-li zastupitelstvo obce jinak, probíhá volba starosty a místostarosty veřejně hlasováním. Změnu 

způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k přednesení návrhů na 

změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány. 

Volba starosty a místostarosty tedy proběhne veřejným hlasováním. 

 

d) volba starosty 
 

O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení 

konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno. 

Předsedající vyzývá členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci starosty. Byly podány následující návrhy: 

člen zastupitelstva Ing. Vacek navrhl zvolit do funkce starosty obce paní Bc. Martinu Götz. Před hlasováním byla 

dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno volí starostou obce Mělnické Vtelno paní Bc. Martinu Götz. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: Bc. Götz 

Usnesení č. 5/3d/2022 bylo schváleno. 
 

Paní starostka Bc. Götz poděkovala za důvěru. 

 

e) volba místostarosty 
 

Starostka obce vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly podány následující 

návrhy: starostka obce Bc. Götz navrhla zvolit do funkce místostarosty Ing. Josefa Chramostu. Před hlasováním 

byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Na toto téma se vedla krátká diskuze 

mezi zastupiteli obce a přítomnými občany, kde bylo vysvětleno, proč ke změně místostarosty obce došlo. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno volí místostarostou obce Mělnické Vtelno Ing. Josefa Chramostu. 

Výsledek hlasování: Pro: Bc. Götz, Ing. Videman, Ing. Hrejsová, pan Teplý, paní Zeyvalová, pan Slezák, 

paní Saifrtová,   Proti: 0,     Zdrželi se: Ing. Chramosta, Ing. Vacek 

Usnesení č. 5/3e/2022 bylo schváleno. 
 

Po zvolení do funkce místostarosty poděkoval Ing. Chramosta zastupitelstvo obce za podporu a důvěru. 
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4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

 

Starostka obce úvodem tohoto bodu informovala o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 117 odst. 2 a         

§ 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se 

zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 118 odst. 2 

zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 

Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen 

zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, 

místostarosta. 

 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
 

Starostka obce navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude 

mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba dva výbory budou 

tříčlenné. 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5/4a/2022 bylo schváleno. 

 

b) volba předsedy finančního výboru 
 

Starostka obce vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Byly 

podány následující návrhy: starostka obce Bc. Götz navrhla zvolit do funkce předsedy finančního výboru             

Ing. Marcelu Hrejsovou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno volí předsedou finančního výboru Ing. Marcelu Hrejsovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: Ing. Hrejsová 

Usnesení č. 5/4b/2022 bylo schváleno. 

 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

 

Starostka obce vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. Byly 

podány následující návrhy: místostarosta obce Ing. Chramosta navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního 

výboru Ing. Jaroslava Vacka. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno volí předsedou kontrolního výboru Ing. Jaroslava Vacka. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: Ing. Vacek 

Usnesení č. 5/4c/2022 bylo schváleno. 
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d) volba členů finančního výboru 
 

Starostka obce vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního výboru. Byly podány 

následující návrhy: starostka obce Bc. Götz navrhla zvolit členem finančního výboru paní Pavlínu Saifrtovou a 

paní Gabrielu Polákovou. 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno volí členy finančního výboru paní Pavlínu Saifrtovou a paní 

Gabrielu Polákovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: paní Saifrtová 

Usnesení č. 5/4d/2022 bylo schváleno. 
 

e) volba členů kontrolního výboru  
 

Starostka obce vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru. Byly podány 

následující návrhy: starostka obce Bc. Götz navrhla zvolit členem kontrolního výboru pana Pavla Teplého a          

Ing. Martina Videmana. 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno volí členy kontrolního výboru pana Pavla Teplého a Ing. Martina 

Videmana. 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: pan Teplý, Ing. Videman 

Usnesení č. 5/4e/2022 bylo schváleno. 

 

 

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a členů výboru obce  

 

Starostka obce navrhla, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla, v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích a 

nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, v aktuálně 

platném znění, poskytována odměna. Předsedající navrhla též odměnu za výkon funkce neuvolněného 

místostarosty obce. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce 

neuplatnili žádná stanoviska. 
 

a) odměny za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva obce Mělnické Vtelno  
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

místostarosta obce:                                         16.000,- Kč 

předseda finančního výboru:                           3.000,- Kč 

předseda kontrolního výboru:                         5.000,- Kč 

člen finančního výboru:                                    2.500,- Kč 

člen kontrolního výboru:                                  2.500,- Kč 

člen zastupitelstva obce bez další funkce:       1.500,- Kč 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5/5a/2022 bylo schváleno. 
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b) odměna členům kontrolního a finančního výboru obce, kteří nejsou členy zastupitelstva obce   
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích 

schvaluje členům kontrolního a finančního výboru obce, kteří nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon 

této funkce měsíční odměnu ve výši 1.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5/5b/2022 bylo schváleno. 
 

c) poskytování odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva ode dne přijetí usnesení 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanovuje, že měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva, předsedy výborů, 

členy výborů se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě nastoupení náhradníka na 

uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. V případě personální změny v obsazení 

jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce starosty, místostarosty, předsedy výboru, 

člena výboru bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5/5c/2022 bylo schváleno. 

 

 

6. Různé 

 

a) matriční záležitosti   
 

Stanovení místa, dne a osoby pro období 2022 až 2026. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje starostku obce Bc. Martinu Götz a místostarostu obce     

Ing. Josefa Chramostu jako oddávající pro období 2022 až 2026, dále pro toto období schvaluje pátek a 

sobotu od 10.00 do 15.00 hod. jako dny pro uzavření manželství, dále schvaluje pro uzavírání manželství 

úředně stanovené místo obřadní síň OÚ Mělnické Vtelno a Kulturní centrum Kostel. 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5/6a/2022 bylo schváleno. 
 

b) zakoupení multifunkčního komunálního stroje   
 

Proběhlo poptávkové řízení a jako nejlevnější nový stroj vyšel od firmy Šípal s.r.o., Tuřany 89, okres Kladno, 

IČO: 28494261 za cenu 899.600,- Kč bez DPH (1.088.516,- Kč vč. DPH) včetně sekacího ústrojí, zametače, 

osvětlení, homologace, dokumentace pro provoz na komunikacích a velkého technického průkazu, okruhem 

hydrauliky na nastavení kartáče, krycí zástěny proti odlétání nečistot a shrnovací radlice. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje zakoupení multifunkčního komunálního traktoru 

s kabinou zn. ISEKI 323 HL včetně sekacího ústrojí, zametače, osvětlení, homologace, dokumentace pro 

provoz na komunikacích a velkého technického průkazu, okruhem hydrauliky na nastavení kartáče, 

krycí zástěny proti odlétání nečistot a shrnovací radlice za celkovou cenu 899.600,- Kč bez DPH a 

pověřuje starostku k uzavření kupní smlouvy. 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

8 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5/6b/2022 bylo schváleno. 
 

c) volba člena školské rady   
 

Jelikož se Ing. Vacek vzdal funkce člena školské rady, ve které působil za obec, musí se zvolit nový člen, který 

bude ve školské radě působit za obec. Paní starostka oslovila paní Alenu Zeyvalovou, zda by tuto funkci vzala, 

paní Zeyvalová souhlasí. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje členem školské rady v Základní a Mateřské škole 

Mělnické Vtelno, za Ing. Vacka, zastupitelku paní Alenu Zeyvalovou.  

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: paní Zeyvalová 

Usnesení č. 5/6c/2022 bylo schváleno. 
 

d) podání žádosti o dotaci na II. etapu akce „Autobusový záliv včetně chodníků a přechodů v Mělnickém     

    Vtelně 
 

I. etapa akce „Autobusový záliv včetně chodníků a přechodů v Mělnickém Vtelně je již v plném proudu a je nutné 

požádat o dotaci na II. etapu. Paní starostka navrhuje oslovit o spolupráci s podáním žádosti o dotaci společnost  

M & T s.r.o., pana Ing. Miloše Týfu. 
 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno bere na vědomí. 

 

 

Diskuze 

 

Paní starostka přednesla, co má zastupitelstvo obce v plánu vybudovat v příštích letech 2022 – 2026 

- vybudování kanalizace ve Vysoké Libni a Radouni, předpokládaný začátek výstavby je začátkem léta roku 2023,  

  současně s výstavbou kanalizace proběhne i výstavba a dostavba vodovodu 

- výstavba II. etapy chodníků – podání žádosti leden 2023, předpoklad zahájení stavby je jaro 2024 

- domov seniorů v Mělnickém Vtelně – budeme shánět dotace na tuto stavbu, s projektanty se bude řešit, aby tato  

  budova byla nízkonákladová, vystavěná bude na obecních pozemcích v Zamašské ulici 

- budeme se snažit získat dotace na opravy komunikací v našich obcích 

- na dva roky byla sepsána nájemní smlouva s Regionálním muzeem Mělník (v minulosti nebyl uzavřen žádný  

  smluvní vztah mezi obcí Mělnické Vtelno a Regionálním muzeem Mělník) na budovu č.p. 2 ve Vysoké Libni,  

  poté muzeum svůj depozitář vyklidí a v řešení bude, co s budovou dále – podle statistického posudku se  

  rozhodne, zda budovu zbourat, či opravit, do budoucna by zastupitelstvo obce chtělo na tomto místě vybudovat  

  sociální byty pro občany a zasedací místnost, která ve Vysoké Libni chybí 

- čistírna odpadních vod – na jaře by měla být dokončená oprava ČOV a měl by se spustit zkušební provoz 

 

 

Závěr 

 

Bc. Götz poděkovala všem přítomným za průběh jednání, dále konstatovala, že program jednání byl vyčerpán. 

V 19.00 hod starostka obce ukončila zasedání zastupitelstva obce Mělnické Vtelno. 
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Usnesení zastupitelstva obce 

 

I. Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 

Usnesení č. 5/1/2022: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno bere na vědomí. 

 

Usnesení č. 5/6d/2022: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno bere na vědomí. 

 

 
 

II. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesení: 
 

Usnesení č. 5/2/2022: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

  1.  Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

  2. Schválení programu 

  3. Volba starostky a místostarosty 

      a) určení počtu místostarostů 

      b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni  

      c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

      d) volba starosty 

      e) volba místostarosty 

  4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

      a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru  

      b) volba předsedy finančního výboru 

      c) volba předsedy kontrolního výboru 

      d) volba členů finančního výboru 

      e) volba členů kontrolního výboru 

  5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a členů výboru obce  

  6. Různé 

 

Usnesení č. 5/3a/2022: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schválilo zvolení jednoho místostarosty. 

 

Usnesení č. 5/3b/2022: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon 

funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn. 

 

Usnesení č. 5/3c/2022: 

bez usnesení 

 

Usnesení č. 5/3d/2022: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno volí starostou obce Mělnické Vtelno paní Bc. Martinu Götz. 

 

Usnesení č. 5/3e/2022: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno volí místostarostou obce Mělnické Vtelno Ing. Josefa Chramostu. 
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Usnesení č. 5/4a/2022: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba dva výbory budou tříčlenné. 

 

Usnesení č. 5/4b/2022:  

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno volí předsedou finančního výboru Ing. Marcelu Hrejsovou. 

 

Usnesení č. 5/4c/2022: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno volí předsedou kontrolního výboru Ing. Jaroslava Vacka. 

 

Usnesení č. 5/4d/2022: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno volí členy finančního výboru paní Pavlínu Saifrtovou a paní Gabrielu 

Polákovou. 

 

Usnesení č. 5/4e/2022: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno volí členy kontrolního výboru pana Pavla Teplého a Ing. Martina Videmana. 

 

Usnesení č. 5/5a/2022: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví 

měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

místostarosta obce:                                         16.000,- Kč 

předseda finančního výboru:                           3.000,- Kč 

předseda kontrolního výboru:                         5.000,- Kč 

člen finančního výboru:                                    2.500,- Kč 

člen kontrolního výboru:                                  2.500,- Kč 

člen zastupitelstva obce bez další funkce:       1.500,- Kč 

 

Usnesení č. 5/5b/2022: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích schvaluje 

členům kontrolního a finančního výboru obce, kteří nejsou členy zastupitelstva obce za výkon této funkce měsíční 

odměnu ve výši 1.000,- Kč. 

 

Usnesení č. 5/5c/2022: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovuje, 

že měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva, předsedy výborů, členy výborů se budou 

poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna 

náležet ode dne složení slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového 

zvolení do funkce starosty, místostarosty, předsedy výboru, člena výboru bude odměna náležet ode dne zvolení 

do této funkce. 

 

Usnesení č. 5/6a/2022: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje starostku obce Bc. Martinu Götz a místostarostu obce     Ing. 

Josefa Chramostu jako oddávající pro období 2022 až 2026, dále pro toto období schvaluje pátek a sobotu od 

10.00 do 15.00 hod. jako dny pro uzavření manželství, dále schvaluje pro uzavírání manželství úředně stanovené 

místo obřadní síň OÚ Mělnické Vtelno a Kulturní centrum Kostel. 
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Usnesení č. 5/6b/2022: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje zakoupení multifunkčního komunálního traktoru s kabinou zn. 

ISEKI 323 HL včetně sekacího ústrojí, zametače, osvětlení, homologace, dokumentace pro provoz na 

komunikacích a velkého technického průkazu, okruhem hydrauliky na nastavení kartáče, krycí zástěny proti 

odlétání nečistot a shrnovací radlice za celkovou cenu 899.600,- Kč bez DPH a pověřuje starostku k uzavření 

kupní smlouvy. 
 

Usnesení č. 5/6c/2022:  

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje člena školské rady v Základní a Mateřské škole Mělnické Vtelno 

za Ing. Vacka zastupitelku paní Alenu Zeyvalovou.  

 

 

 

 

 

 

  …………………………………….                                                          ……………………………………. 

                Starostka obce:                                                                                         Ověřovatel zápisu: 

              Bc. Martina Götz                                                                                              Pavel Teplý 

 

 

 

 

  ….…………………………………                                                          …………………………………….                         

                Zapisovatelka:                                                                                           Ověřovatel zápisu: 

            Šárka Martečíková                                                                                            Martin Slezák 


